
Министерство финансов Республики Саха (Якутии)

П Р И К А З

<М » Шт-,',/ •' 20 f j  № # - / /  / / / / /  -н

г. Якутск

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Сажа (Якутия) 
от 29 декабря 2017 года №01-04/1965-Н «Об утверждении регионального перечня 

(классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ»

В соответствии с пунктом 14 Порядка формирования, ведения и утверждения 
регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не 
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, 
утвержденного постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 29 ноября 2017 года 
№373 «О формировании, ведении и утверждении регионального перечня (классификатора) 
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые 
(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, и работ»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести следующие изменения в приложение к приказу Министерства финансов 

Республики Саха (Якутия) от 29 декабря 2017 года №01-04/1965-Н «Об утверждении 
регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ»:

1.1. Реестровые номера 2800000005832910Р140, 1600000001841140Р140,
1600000002841140Р140, 1600000003841140Р141, 1600000004841140Р141,
1600000005 841140Р141, 1600000006841140Р141, 1600000007841140Р141,
1600000008841140Р141, 1600000009841140Р140, 1600000010841140Р140,
1600000011841140Р140, 1600000012841140Р140, 1600000013841140Р141,
1600000014841140Р141, 1600000015841140Р141, 1600000016841140Р141,
1600000017841140Р141, 1600000018841140Р141, 1600000019841140Р141,
2300000024841300Р140, 2300000003881000Р140, 2300000014889900Р140 заменить
соответственно реестровыми номерами 2800000005812910Р140, 1600000001841112Р140,
1600000002841112Р140, 1600000003841112Р141, 1600000004841112Р141,
1600000005 841112Р141, 1600000006841112Р141, 1600000007841112Р141,
1600000008841112Р141, 1600000009841112Р140, 1600000010841112Р140,
1600000011841112Р140, 1600000012841112Р140, 1600000013841112Р141,
1600000014841112Р141, 1600000015841112Р141, 1600000016841112Р141,
1600000017841112Р141, 1600000018841112Р141, 1600000019841112P14L
2300000024889900Р140, 2300000003880000Р140, 2300000014639900Р140.



1.2. По номеру реестровой записи 2800000005812910Р140 в столбце «Код ОКПД» код 
ОКПД «83.29.1» заменить на «81.29.1».

1.3. По номеру реестровой записи 2300000024889900Р140 в столбце «Код ОКПД» код 
ОКПД «84.13» заменить на «88.99».

1.4. По номеру реестровой записи 2300000003880000Р140 в столбце «Код ОКПД» код 
ОКПД «88.1» заменить на «88».

1.5. По номеру реестровой записи 2300000014639900Р140 в столбце «Код ОКПД» код 
ОКПД «88.99» заменить на «63.99».

1.6. По номерам реестровых записей 1600000001841112Р140, 1600000002841112Р140,
1600000003 841112Р141, 1600000004841112Р141, 1600000005 841112Р141,
1600000006841112Р141, 1600000007841112Р141, 1600000008841112Р141,
1600000009841112Р140, 1600000010841112Р140, 1600000011841112Р140,
1600000012841112Р140, 1600000013841112Р141, 1600000014841112Р141,
16000000158411I2P141, 1600000016841112Р141, 1600000017841112Р141,
160000001884Ш 2Р141, 1600000019841112Р141 в столбце «Код ОКПД» код ОКПД «84.11.4» 
заменить на «84.11.12».

1.7. По номерам реестровых записей 1600000020711235Р140, 1600000021711235Р140 в 
столбце «Наименование услуги или работы» наименование работы изложить в следующей 
редакции «Формирование перечня объектов недвижимого имущества, указанных в подпунктах
1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 НК РФ».

1.8. По номерам реестровых записей 1700000005711235Р140, 1700000006711235Р140 в 
столбце «Наименование услуги или работы» наименование работы изложить в следующей 
редакции «Создание и обновление электронной картографической основы для портала Фонда 
пространственных данных Республики Саха (Якутия)», в столбце «Содержание услуги 1» 
содержание работы изложить в следующей редакции «Создание и обновление электронной 
картографической основы для портала Фонда пространственных данных Республики Саха 
(Якутия)».

1.9. По номеру реестровой записи 1400000003732020Р140 в столбце «Показатели объема» 
добавить слова «Количество отчетов составленных по результатам работы (Единица)».

1.10. По номеру реестровой записи 24000000026311 ЮР 140 в столбце «Показатели 
объема» добавить слова «Количество экстренных зон обеспеченных системами оповещения 
населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций (Единица)».

1.11. По номеру реестровой записи 2400000003631110Р140 в столбце «Показатели 
объема» добавить слова «Количество обработанных вызовов поступивших в систему 112 
(Единица)».

1.12. По номеру реестровой записи 24000000046311 ЮР 140 в столбце «Показатели 
объема» добавить слова «Количество обработанных вызовов поступивших в систему АПК 
«Безопасный город» (Единица)».

1.13. Признать утратившим силу реестровые записи государственных работ с
реестровыми номерами 1700000007711235Р140, 1700000008711235Р140,
2300000002841300Р141, 2300000005 841300Р140, 2300000007783000Р140,
2300000009889900Р141, 2300000010841300Р141, 2300000012749000Р141,
2300000015841300Р140.

1.14. По виду деятельности 07 изложить наименование вида деятельности в следующей 
редакции «Культура, кинематография, архивное дело, туризм».

1.15. Добавить строки согласно приложению к настоящему приказу.
2. Департаменту по бюджету (Тугаринова И.Э.):
2.1. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Департамент по 

государственно-правовым вопросам Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и 
Правительства Республики Саха (Якутия) не позднее 3 рабочих дней со дня его утверждения, в 
том числе электронный образ контрольного экземпляра приказа в установленном порядке.

2.2. Представить в течение 1 рабочего дня в организационно-контрольный отдел приказ и 
электронный образ контрольного экземпляра приказа для направления.



2.3. Не позднее 7 рабочих дней после государственной регистрации направить копию 
приказа в Прокуратуру Республики Саха (Якутия).

2.4. В 7-дневный срок после дня первого официального опубликования направить в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) копию 
настоящего приказа, а также сведения об источниках его официального опубликования для 
включения в федеральный регистр и проведения правовой экспертизы в электронном виде.

3. Департаменту реформирования, мониторинга и информатизации бюджетного процесса 
(Павлова Л.А.) в течение 10 дней со дня государственной регистрации разместить настоящий 
приказ на официальном сайте Министерства финансов Республики Саха (Якутия).

4. Организационно-контрольному отделу внести изменения в базу данных приказов по 
основной деятельности Министерства финансов Республики Саха (Якутия).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя 
министра П.Н. Багынанова.

М ИНИСТР В.А. ЖОНДОРОВ

Автор: Елисеева А.С., 34-35-36, ip 68-189



Приложение ,Ч®2 
УТВЕРЖДЕН

{фиказдм М уш етерства  финансов Р О  Я)
от//"  £ у  20is г nmmifiyf-u

Региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в  общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, окатываемых физическим лицам, и работ

,Кг К о л  ви л а  
д еятел ьн ости

Р еестровы й  номер
Н йнмрн&вйннг 

б азовой  услуги  или  
работы

С одерж ание углуги  
1 Содерж ание услуги  2 углуги  S

У сл ови я  (ф»рМЫ) 
о к азан и я  услуги  2

У слови я
(формы)
ок ягян и я  
углуги  2

П ризнак 
отнесения 

е  услуге
Д ействует с Д ействует по

П л атн ость  
услуги  (работы )

К од
оклд

К атегори я потребителей  
услуги  (работы )

П о к азате л и  объем а
к ач ествв

являю щ ихся  основанием

Т и н  (ттш> 
государственно» 

о
{муш аш гш льиог

*> ГЧ>»*Д*иия
(бю джетное,
автон ом ное,

которое вправе

(муниципальную

11у6ли*шв
ДфАВОВО?

образован и е, к  
расхода»»* 

о б язятелъ ствам
которого

государствен н ой

услуги

1 Г £ 11! г и н 16 [7 18 , 15 30
0700000079910100РШ Оказание

даф ормш иоет& к 
услуг на основе 
архивных документов

Предоставление 
архивных справок,
арЛНВНЫХ KOIXHH-
яряивных гьшнсок. 
ннформационэак 
писем. связанных с 
обучением и  работой 
в образовательных 
оргаш падаяя

услуга 01.01.2018 31.12.20W Бесплатно 01 фданческие лица, к>рндическне
ЛИЦй запросов, еаннкда

Доля исполнега&я 
запросов от чисти*
ПОСТУПИВШИХ 8
т е ч е т е  года, 
процент

пункт 8 Распоряжения 
Правительства Республики 
Саха (Якутия) от 12 даваря 
2018 года №  16-р *С> 
реорганизации в форме 
слияния государственного 
каченного учреждения 
Республики С и в  (Якутия) 
«Центр финансового 
сопровождения снсте*а>г 
профессионального 
образования» н 
государственного 
казенного учреждения

бухгалтерия М жиетерствя 
образования Республики 
Став (Якутия)» и  о 
внесении н ш ш е н н н  £ 
отд&тьные правовые акты 
Правительства Республики 
Саха (Якутия)»

Государственные
автономные.

учреждения

Субъект РФ

г 0^000000809101OOP140 К о н ш ш  ованне
йрЯИМ&ШН
документами

Комплектование
йрЯИВИЫМИ
документами

работа 01.01.2018 31.12.2099 91.01 юридические > м » Количество дел 
(документов) принятых ив 
хранив!*, единица

Доля обоснованных 
жалоб
потреб»п«лей, ш> 
которым Г?|ЖНЖЫ 
меры за отчетный 
период, процент

пункт § Распоряжения 
Правительства Республики 
Саха (Якутия) от 12 января 
2018 года №  16-р «О

слияния государственного 
казенного учреждения 
Республики Саха (Якутия) 
«Центр финансового 
сопровождения системы 
профессионального
ОбрЛ'ЮВЯИНЯ» и
государственного 
казенного учреждения 
« Централизованная 
бухгалтерия Министерства 
образовадая Республики 
Casa (Якутия)» н  о

отдельные правовые акты 
Правительства Республики 
Саха (Якутия)»

i осударствош ые 
автономные, 
бюджетные 
учреждения

О б ъ ек т  РФ


